

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.  
Zespół (fond) 141.

ZBIÓR ALEKSANDRA CZOŁOWSKIEGO

Dział (opis) I

1607. Ustawy dane rolnikom przez Ignacego Ścibora Marchockiego w Minkowcach  
1804.

*STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE*

~~1604~~

13

Ustawy robotom  
Stani  
prow.  
Ignacego Sibora Marchschkego  
Minkowca,  
1804



1604

# Ustawy Holników

3.

Dziatowa w Miastach Minkowskich Dnia 2 Miesi Siepnia 1804

My Gmin Włoci: Dziudziwnych Myslborza, Horadzyskie, Katak  
rypowki, Antonowki Krapkowice, Ctrakowa, Chaparow  
ki, Dzytali, Staryk, Tymkowa, Dobuyny, Dobujanki, Swa  
roh, Seibor. Składajacych Dominium Minkowickie w powie  
cie Wjajekim Gubernii Dodelskiej Litewskiej, Zebrany podług  
ku Namysłowieniu z i Zawarcem pewnych Kłtaw, gdzie my w pol  
nie wraz z Obywatelom, Jagnaym Seibor, Marchochirros  
Kozie Ziemi Minkowskie, Seforawski i Jagnydz Dziudziwom  
Kłtawicielem z wszelko rozważa, rozebrałi. Czego Najdostojny  
rozbiore, zidney strony przekonywamy się. Ze Najdostojny  
szed jak Najwyższy Sprawca Natury Rozdajowi Ludzkie  
omu Władzil. i jest Wolność. Ze Ciałowik rodage z i Wolny  
trzeba aby i Wmował Wolny. Ze Wolność ta Włociewa Dre  
rogatyna Ciałowika z spraw przyrządzonych Jemu nadana,  
poprzędza Wjysłkie Władze Ziemskie, i jest dobrym perspek  
nym Wodu Ludzkiego. i ktora inne Dobra Ciepicio, rozmnana  
i w Dozycie obraca, ze Czeu, adige Wolność, i jest to Czeu  
poprzędnie Najszkarsadnyzy Włociewick, i samyze Naturze  
Gosall Władzie. Na to idna tylko Tyraniska Dżemoe odwarz  
z i z dala, z drugoy z i strony, poglądage na Wjzty, Spaiage  
Zawarystwa Ludzkie. W ktorym Wjzcie Wolności Granicow  
z i musi na Rozumie i Sprawiedliwosci, ze do prawdziwego Je  
Wjzcia, Wkrotalceni pirowey Obyczajow, i z cionrey prak  
ty wyprawadzeniu, poprzędie powinny, ze przykuczna Wol  
nosc na Dżoznowaniu, Zyciu Jagnaym, Mierzywym, na dny  
woli i rozpusciu nie zasadza się. Ani Wjzty, byz moze nasto  
lub Drugut Szkode. Craz Zwarage ze Ziemi Ciała do Domini  
um Minkowick Matezga ze Wjztkimi Włocami, Złokami,  
Dajkwistkami, Lasami, Zarostkami, nie nie Wjzgerage, tak z  
kemi, jakie z i na Dawierzchi Jey Znajdaig Wjztkami tako i  
kemi co z i kryz w Terie Cney i w Wodach do Nief Matez  
yche Craz ze Wjztkimi z Nief Wyrabionemi Produkciom  
i jest Dziudziwom Minkowick Włocowicia, Mianaprzeczeno;

Nabytko

Nabyta: Prawnym Poddaniem Oszigriana; Do której to Ziemi  
Dodatkę krajową Gromadkę / pod Imieniem podany Okład /  
Krajową postugi i Nabor Rekrutan są przywiązane to i do  
aby Opłacie i Wzajemnie, jako i Was Samych, Dzieci Nasze  
Familie nasze mogli wyprze wyrywili; Wtrzymać udziału  
teżże Ziemi ad Dziudzia na pewnych warunkach; i do Opłate  
potrzebujemy, tak dalece że Chociaż ludzie wstanie przeciw  
kajnym żądzi się być niepodległymi, Atoli z Dawa Wspólnego  
podzielenia się w budżet Zarządku; Koncem zachowania  
życia i Obmyślenia dalszych Koniecznych Potrzeb, tak swe  
czynności kierować winni, iżby to z Obopólną Dobrą, porzą  
dku i wygodą zapewniali. Z takichże Wzay pragnie Wła  
dumie zabezpieczyć Korzyści, Marze za Cel Osobiste, Każde  
i Opus ad Wzrost, w Wzajemnych tych Między Obywateli  
tem Jgnajm Seiber Marchackim, Nam Gromada  
mi Władzi wyprze wytkniętych, Ngodnych Kłopotach, postu  
nowitomy uchwały, wyroze i Ogłosie to Srodkiem, Nie  
admiunne i Was na Zarzyc, wspólnie wzięte postanowienie,  
Atoby to tak Dziudzie Własności Ziemi Minkowie, jako  
i My Gromady mi zastanie przed Oczyma mieli, aby to  
wzajemne Nam Dowlności i Obowiazki przypominaty; i  
Atoby wpełnie czynności zasadały tu na Prawidłach Zar  
nych i Niezaprzeczonych Zarzym Obywatelze pamięcia, da  
wne Konstytucie Prawa Przywileju Narodowe a Szczegół  
niny Soku. 1347. 1420. 1433. 1496. 1503.  
1510. 1523. 1538. 1543. 1573. 1578. 1588. 1613.  
1699. 1760. Uchwałone przyimujemy Wznaimy i Os  
wiadczamy Następnymże Artykuły:

Zgromadzenia wyżej wzmiankowane włości mianowane się będą  
Zgromadzenia, Gminy, Gromady Kolnickie, Kłady zaś z  
obrotu mianowane będą Kolnik, Kwisniak, Gospodarka  
[adscriptus gleba] Czynnoscownik

Stan i Dowolanie Kolnika z którego byłby praca plynie  
Najobfitsze Bogactwo Krakowickie, który Najlichnij  
sta w Narodzie Stanowi ludności; Najdzielniejszy jest kraj dosto-  
uiff Stanem Konieczni potrzebny, przykuczny, a tym samym uiff  
Stanem bardzo stanowczym i znacznym, ofiata przyjemny uiff widok  
życia Kolnika! który w Obrysech swoich, cały na Lanie Family  
swojej, żagły pracą domowa, Cieczony, Kola, Łaska, Winnicy, Sa-  
dow, Żbirajze przytki co mu Jego Krowy, Owce, Kozy i cały gos-  
podarstwi czyni dobytek, doznai. ciegła Szczęścia i spokojny; przy  
gody jakie mu Ziemia powszechna w przytkach matka wba-  
cprade pracy przynosi. Gardzie więc Stanem i powołaniem ku  
nowym miu wzbudzeniu, tak niewinne drac opuszczać dui  
mu, który Przekonani nasi, Nadziedzi, i być nafer w spoci  
Czota swego wyrobiati; na której dwojki: Jest do Dnia  
Dnia spozycwaj. Niez uiff niewolstwa, bo uina bytko  
wostnigz Pote życie niuradne; pruzniatku albo uiffk miu  
see radziny, obrydai potrzebny przeto my i Dnie nafer  
Chcemy być Łaspe do tej Ziemi przywizgranemi, Ony pod  
ładnym pozorem ni opuszcimy Na niu żyje; wozm nateb in  
na wiinne Czas; Obowiazki Stanowi i powołaniem nafer  
mu Kolniczemu pednie postawiamy

3:  
Wpstatek gdyby który znajdował się Łanigiz w sobie by-  
cy kłopotli do kłemiaff, Kolodzie, Handlu, Kupiectwa  
niżeli do Kolnictwa; i Stan Kolnicki przemunie zycytki  
na Stan Miyski tedy odwradzowzzy to Dnie dnie  
Własności Ziemi, Dnie dnie kore pozna w samej isto-  
cie takowg Kolobosci na takowg Łamiane; Aby w Dnie dnie  
nym musieć minkowcach bziad i w tym kłemiaff, do  
kediato podług ustaw Czechyck kornu, miastu Kolnicz  
sprawował, lub przemyslem i Kupiectwem żył; podług  
Przepisow Stan Miyski przyciód. Chętni dnie dnie  
Walno to będzie

Także gdyby w którym z Rolników skarady z Kłonnosi: że  
nijsz do Statutu i Nauki i Umiejętności wysoce wyrozumiałej  
i takoby chciałby przysięg, Star więcej odpowiedzialny jak to  
ni i powstaniu przawożsary do Kłonnosi: i tabentoms dpo  
sobniejszą do przyniesienia Mu Kłonnosi, Kłonnosi, Kłonnosi, Kłonnosi  
złotku tedy zgdane dwa świadczysay w Kłonnosi: Ziemi  
a gdy to okaże się być nie zechce tamę tylko z Kłonnosi ale  
i takto z pochodzących Umiejętności dyppozycy tedy przedtęj Nas  
tępnionych osobnych dozwolonych Umow, Muzdy Daudziom  
i zgdalęym: Onyż skutecznym, zabezpieczysay Krajom  
Dodatk, Naber Rekrutki, wszelkie Jone Gromadki powino  
nusi: względem Kłonnosi aby ta bez gospodarza nie zostawała  
zadany bezprizorsy nie nikomu in dominio tak względem  
Czynszom, przepinaey, Jonych, dżuzym nie będzie wyprawadzi  
ni z Ziemi i gdań sobie podobna budi smułka i jaki zechce  
star przysięg, dalszy Drocet prawadnie zechce, Nako  
Dwom Ma sobie Jonych Dżuzi Następcom ad Daudziom  
tenbyczaz raz na dżuzie otrzyma zezwolenie po którym  
otrzymanym być samym / ad dżuzi głeba / byda za  
przeszanie

5.  
Ani Terownysay Daudzi ani Następcy Jego lub Do  
na Nabywey na będz macni, ani osobno innego Rolnika Ani  
Famstie Ani Cakowicie Wyjstki, czyi Gromady, czyi dżuzi  
daci, gdyż Cakowicie Niczyio nie iest Kłonnosi, i Ani sam  
przez siebie ani przez nikogo przadany lub wzięty  
byda nie może w dżuzie gdyby Daudzi: w Kłonnosi  
Ziemi Ziemi dżuzi i prawa do niy komu innemu z Kłonnosi  
tedy Wzrostki i Ziemi Owoc sama Ziemi przyniqzanę i do  
niy dante Czynszom Offiary Sprzedai mogą, ale nie dżuzi  
takowe Kontrakty Kupcze i przadane w którychby powazo  
ng die tak Nubazni dżuzi w Natury przeciwny warunkom  
Umow, tym samym żadney wagi znaczenia i spełnienia  
nie powinny

6.  
Nasze Dżuzi i potrzeby swoje Daudzi Ziemi Dżuzi  
ei nasze obow dżuzi ad Kłonnosi przemocnie brać nie będą  
mogli gdyż to w dżuzi i dżuzie Kłonnosi sprzeciwia  
nie wszakże gdyż to lat dżuzi dżuzi dżuzi dżuzi dżuzi  
i Opak?

Opiekę nad sobą potrzebować nie będą podług Obrotu  
 wydziału dekretem królewskim, Ugodzimy się na zapłatę  
 wydziału wydziału wydziału i najmować się do dostawy  
 wpałatkich Brymnie i Bronno w zdarzeniach zos kiedy do  
 dziele pomogą i Dzieci swe uszce małżeńskie zostawiają na  
 pensjęs takowemi surotami dopłaty dopuki z dat małto  
 letrosi ni wydział Opiekowanu się temuz podług jara  
 pisan o Opiece w Roku 1795. Wzgardzony Dziędzicom  
 jako pow szeeknym Ogłans Najym i Dzieci Najymu pa  
 rucza się. Coraki Najym sposabne do zamycia dwouj się  
 Młanności i Rady Szadziaru dwouit kraymai byda do da  
 warcia Salubem małżeńskich Niepotrzebuje na to zadne  
 go zerwalenia ad Dziędzicom tym bardziej wymagaie ja  
 kiut Opłat Dziędzice ni to moeni wolno tym się za  
 mgie zdzie i zalogo podobadze w obce nawet Demonia  
 co się tylko byde zkojarzenia małženstwa tak cado mościez  
 jako i Dziędzigt żaden przymus mryzca mie ni mo.

7.

Ze wzgledem posiadajacych przez nas na Granicy po  
 miyjskiej jako i inay wlasności i pracy naszej do tych lasow  
 ni stalego i pewnego ni bylo przez Dziędzice Koracjoniz  
 sty dwouit i sukcesorow dwouit Jmieniem wpałtku do  
 monstra, Dwory, Chatupy, Chaty pomuyjskiej, Obysowa  
 jak kto dzis aktualnie posiada wotakiem staniu jak sie  
 dzis umydzig z catym Brymnie zabudowaniem z zapiekla  
 rzami Lamusami, Pusnicami, Lachami, Szadziarami, Oborami  
 Staniami Chlewami i Kurnikami. Z Zagrodą i ze wpałtku  
 klumi Dławami dziko rosnącemi i Owocowemi jakie  
 się w Obysciu i Zagrodzie jak dzaydzia Mie Dabey za  
 grad tylko ani przyznajazie, ani rozszerzazie, zadney  
 za Drzewo z lasu brane ni wymagaizie, Benifikacyj na  
 wuzno Czas dzis posiadajacych Rolnikom jak Dziędzicom  
 Następnym Dabankom Dawa nabyciom Dawaom wiuz  
 nego Dziędzictwa dan daruzi wyzgnie bez zadnego na  
 zad zwrotu ktorych ani wyzgnie, ani maeni jako sway  
 wlasności i to zarzadzazie jak jak wola wskaze Magge  
 Pasa Włost

Bez własności dai darowaw, wykupowaw przedai Testamentem  
legowaw zapisaw, i w przyszlo czynic co im ai Dawaw bydai  
co ai padaba i co bylo prawa własności czynic dorowaw  
wszelki tez maigtek Duchowy; niemożomy w Dunigdaach  
Bydle, Trzodaach, Koniaach, Podulkaach, cypli to poddawic  
lub bliższych Krewnych spadły cypli tez przez atawaniom  
i Przemysłem nabyły ma byc ni tykana, własności  
Dobroci, ktorym on moce w tadek wywaw, i dysponowaw  
jak bydai napprzyawoicicy moce iść Obracis na nayleb  
szy swoy Dozytek i ktorogo spadek po smierci no Daciei  
lub w niedostatku tych napprzyawoicicy Krewny Sukcesory  
przechadzi, tak jak iść o Sukcesyach Przepisem Dami  
kalyom postanowiana

8.

Co zas do Grantu i Ziemi pomiesza te w całej Swiaty  
rozległosci są własności, Dziedzica ni mogą byc gdywa  
we Wymowaw Alienowaw ad Cerkowitego Pała Dami  
ani ai mogą, Ostadacai dla Nas w Dziedzictwo Ale zawi  
sz i powinni byc Dziedzictwem i własności, Dziedzic  
cow Minkowic i ze takow, Ziemi Grantu Croy, Sionozcy  
cypli Croy tytko pewna byc w Naiom jak May, Turfy  
prawem Emfiteutyżnym najc posiadai i Wicbiai mo  
zemy przeto Gromadom Dobroci pewne Croy Ziemi  
najc i Wicbiai zastana, te Dziedzic ai maig no szary  
Croy Ziemi jak, przez dany iderow cały kety, p. Tugiem  
idnym wstawy zora, można wazywa ai szary, Ten dla  
wyjasnienia i wpełkiny przeczycie w g. pliwosci, jak z  
rozumie ma jak Croy Tugosi i Terekotai Miawa  
tak ai wyklada i Stanowi ai ider takow, Dany Croya  
pod Jmuniom geometrycznym Staianka Nazwan, da  
wiraw ma w sobie, i powinien koniecznie trzymaw cado  
Tugosi. Takai polskis Dwidziest cztere Calawych  
456. a zas Terekotai Takai polskis 38.

9.

Za Wdzielaw takow Grantu jak dobykczai wysigku  
ige ai Dziedzicom dawaliom Croy, pewne Dami, ow  
koby Naps, i Ciglo Naps, odbywady Dany, Nabyty

Stroz



Stroje Darcemfacyjny Zalogi co sie rozpisalo Darcemfacyjny na  
 dzay fakcyjnych powinności cizgi nad liczne kupcy zwalke  
 i; Jarzma niewolniczego Doddastru Nozid Czeke; trudno  
 aby w tym zaganiu i odbyciu Cney Zwiurzechniki Skupone  
 zachowywali umiarkowanie. Gospodarz pracujze skanu  
 pewne Dnie w tygodniu wyruszony i z lid opady niu do  
 10 swego domowego gospodarstwa tak dojrzej i urza  
 dzie jakby nalezalo, Szyta Elhota, przemysl Zdobied.  
 Wbudstwo wzmaga sie bo Skoli Uprawa zarudbywalasie.  
 Aby tedy Skolnik Gospodarz caly upravis koli nalezytej  
 podiadecy, i w zgodnem gospodarstwu powrocy zoddal,  
 aby swe sily, Haranii i caly przemysl wazny na pracy  
 mnozeniu swomit pozyskow. Wzyskku wize takowe, do dalsi  
 dnia wazwane waboty byzars, jakie Czoły Nafce i Ciggo  
 Nafce, Konie i wody odbywaly. Stroje, Zalogi, Darcemfacyjny  
 parafczyzny przemieniaz sie na generalny Czynsz pieny  
 ny, na co Chyżnie Daudzie zgodza sie; Zozwala. Od tego tedy  
 podobne Tobocizny ludzmi i bydlem uprawowania, Stroje, Da  
 remfacyjny, Zalogi, Darcemfacyjny i beda pod jakim imieniem  
 nazwane Inwentarzkim powinności Kstaig raz na tampe,  
 i niu mozy beda podnieszene, Chyba widnym przypadku iaby  
 ony byne warunkom, jakie dalsi sobie Stanowimy wystrami  
 spzeiwili sie; i Cnyek nie dotrzymywal powazyli sie. Czo  
 nizy bydai wystramiy. Przymiuzie na siebie oddawai wie  
 telnie danie jakie sie tu wywazaj Czynsze, Offiary, i te  
 Dawinnosci; ktore dazy do spożycytek Wzyskow, do pew  
 dzieknych Robot; Jaszek szkodliwych Postug olo ktorych  
 kaady Catowicki Gramady przykladai sie iist Obowiazany

10.

Darcemfacyjna dotad gdyby byla przez Gramady niu cloro  
 biona, i z Obliknidacy Obkazywataly sie naleznos lub bez  
 miata by bydas nadrobiona, tedy Pretensji o nadrobienie  
 lub nadrobienie wzaimnie raz na tampe umozzaig sie.  
 Bonify Kay za niu pretendowai niu ma niuz sas i w tej  
 Kategorie, tak Dziedziowci jako i Gramadom; Jed  
 nastypion wicznie milzenie nadnacza sie.

Taxa Lanusa iednego Dala ko miary, iak w Artykule 8.  
 O tym uft; Natanawia iu Hubel uden srebrny Sufyjski  
 i Kopieck 4. Ni wto ni wchadze, czyli Lanow ten uft  
 grontu Ornego, Dastwiske, Sianozzi lub Ugorany. Sto  
 wone do gramadzi, ktorey Lanow zemi oznaczony byda  
 tyle skublow srebrnych Sufyjskich i kopieck po 4 skuba

12.

Gramady Damiy minkowskiej podzulaig iu na cho  
 nomiz. Ekonomia Mysliborska Lanusa wtozi: Mysli  
 borsz, Doradzacz, Katarynowka. Tej Ekonomiy Mysli bors  
 chiy i wtozi do niej nalezacych, Gramada cala bierze  
 prawem Beneficytanym na czas iak Najduszpy w  
 Naim zemi Lanusan 700. Lanowekki tedy Wajthi i Dobro  
 daigstwa jakiek z grontu i na Grancii Wajswary, i Waj  
 nai Momy, postanawiamy, dawac ptacie i skadaic co  
 rok w Jesieni w Miesiecu listopadzi, / November / ka  
 ptunow statuk Jedynosci, Kur statuk 53. Jay statuk  
 159. Motker niei zprazdzawa gramady, Moter trzyma  
 igy Arzajnow Tray w 20. Dasem, paemo zas Nitel 30.  
 Lanusa statuk 43. Drow dwigternych z dasem Dziadzi  
 gramadki Chudobz w Miesiecu wyznaczony, zwiesi Fur  
 traymaigych kazda 20. polow Ungosi Szarnowey 11.  
 w Dziwigdzach zas za strowozyczne skubi srebrnych skof  
 syidiek 22. za padowozyczne skubi srebrnych skofy  
 skub 17. a za 700. Lanow zemi skubi srebrnych skof  
 ytediek 728. Ci co trzymaig i trzymac byda Dadiki  
 dadz w czasie wybijania Dadik Dauszycim, Dozrebnz  
 Dni 10. pctny i wyborny, a w niedostatku Dauszyczego  
 pnia od pnia kazdego Zapdacz po Kopieck 4. Cyrow  
tego Dziadziom w czasie Sianokosar i Dniwa ku do

brania Siana i Dboza z Lanow do Ekonomion Nalez  
 cych, czyli to Jm Lanym, czyli by do Dziawzawcom  
 zarozdawali, od kazdego Gospodarza skubnika z kaz  
 dey Chatupy Offiaruimny po Dni 12. Letniok, z po  
 srebrnym paradzim Stawige iu, bierze Dniw od  
 wochodu

Wschodu aż do zachodu Stoney jako: Ekonomia pobliżing w Ekonomiacki prowadzący parządok, w czasie Opłaty Cayspawo ad Koadego Statego Kwitowego Grofu Miedny idens do ptaaciu affiaruiemy.

Ekonomia Antowicka zawiera Włodei: Antowicka Kropacka ce. tej Ekonomii Antowickiej i Włodei do nichy Nalezacych Gromada cala bierze prawem Emphyteutyzyznym na czas jak naydluzszy w Najmiej ziemi: Janusow 1000. Za Wpeltaii tedy Wajtki i Dobradziystwa jakubz z grantu i na Gronciu Wajswany i Wajswai mamy postanawiamy dawac, ptaaciu i Stadais, co rok w Jesieni w miesiecu listopadzie. Kapitanow Jakubk 39. Kur Jakubk 124. Jay Jakubk 372. Motkow Niczi z Wajswajna Gromady, Motek Wajswajny Wajswow 3. w 20 Dasm, Dasm zas Intek 30 Janusow, Jakubk 109. Drem Wajswajnych i dasun Wajswajna Gromady Chudoba, w miesiecu Harma czere z wiese Fur Wajswajnych kade 20. Polars Stugosci Szarnowey 39. Za Wajswajnych, Dabli Wajswajnych Wajswajny 42. Za podorozczajny, Dabli Wajswajnych Wajswajny 40 Kopsiuk 60, a za 1000 Janusow ziemi, Dabli Wajswajnych Wajswajny 1040. Ci co Wajswajni i Wajswajni tedy Dabli, dadza wiazaciu wybijania Dabli Dabli, Szczecna, ptaaciu Dabli, ptaaciu i wyborny a w wiadostatkku 10. ptaaciu ad ptaaciu Koadego zaplatay po Kopsiuk 4. Sprawa tego Dabli, wiazaciu diarskofels i dniwa ku debraniu Liene i Zbora z danow do Ekonomiow Nalezacych, takze to im samym byliby do Wajswajnom zaarzadowali, od Koadego gospodarza Katrika z Koadey Chakupy Affiaruiemy po dni 12 Letnich, z ptaaciu nym naradzajom Stawigie z, bierze Dabli od wschodu aż do zachodu Stoney jako: Ekonomia pobliżing w Ekonomiacki prowadzący parządok w czasie Opłaty Cayspawo ad Koadego Statego Kwitowego Grofu Miedny idens do ptaaciu affiaruiemy.

Ekonomia Otrawowska zawiera Włodei: Otrawow, Dzytulia, Tymkow, Staryki, Chapanowka, tej Ekonomii Otrawowskiej i Włodei do nichy Nalezacych Gromada cala bierze prawem Emphyteutyzyznym na czas jak naydluzszy w Najmiej ziemi: Janusow 2000. Za Wpeltaii tedy Wajtki i Dobradziystwa jakubz z grantu i na Gronciu Wajswany

Wypisany; Wypisany mamy postanawiamy dawać, płacić; Zładać  
co dać w Mieście w listopadzie Kaptunów sztuk 130. Kuz sztuk 153  
zaj sztuk 917. Motkow Nic; z pasądawo gromady, Motek kraj  
maizy Arsyron 3. w 20. Dawać, Dawać zaś sztuk 30 zawiada  
s sztuk 311. Dren dwigternych dawać Dwidzie gromady, Chudoby w  
miejscu wyznaczone, zwiada Fur krajmaizy sztuk 20. Polan 2 Wgosi  
szaniowej 129. Za Strozeczynę, Dabli srebr. Dofez, 79. Kapiiek 60 z  
Zadroszczynę, Dabli srebr. Dofez 103. Kapiiek 82 1/2. A za 2000 zawiada  
dziemi Dabli srebr. Dofez, 2080. Ci co krajmaiz; krajmaiz byż Padi  
ni dadzą w czasie wybijania Dawać Dwidzie, Dwidzie Dura Dwidzie  
by petny; w wyborze w Miodostatku Dwidziego dnia ad dnia każdego  
zapłać po Kapiiek 4. Oprócz tego Dwidziom wozasie siano Kapiiek  
i dniwa ku Zebraniu Dawać i zboża z Dawać do Ekonomii Nalca  
cyde, byli to im samym, byli by to Dwidziom zawiadać ad  
każdego gospodarza Nalca Affiaruony z Każdego Chutupy po dni 12.  
Zetnicki; z potrzebnym Naważdziem Stawizy in; biarge Dawać ad wschodu  
az do zachodu Nalca jako; Ekonomii petnizy w Ekonomiiach prowadzą  
cym porządek, w czasie byżaby Arsyron ad Każdego Dwidziego Kwidziego  
grofa Miodu ieden Dawać Affiaruony.

Ekonomia Dabujanska zobiera włości Dabujna Dabujanska Siworski  
Sorbory. Tej Ekonomii Dabujanski; włości do Nalca Nalca cyde, gro  
mada cała bierze prawem Emphyteuzy na czas rok Naważdziem  
w Nalca Dwidzie Siworski 3337. Za wszelku tedy Naważdziem i Dabro  
dwidzie jako z gruntu i na gruncie Wypisany; Wypisany mamy  
postanawiamy dawać, płacić; Zładać co dać w Mieście w listopadzie  
w listopadzie, Kaptunów 132. Kuz sztuk 323. Zaj sztuk 903.  
motkow Nic; z Dwidzie gromady, Motek krajmaizy Arsyron  
w 20. Dawać, Dawać zaś sztuk 30 zawiada, sztuk 377. Dren  
dwigternych z dawać Dwidzie, gromady, Chudoby w miejscu  
wyznaczone, zwiada Fur krajmaizy sztuk 20. Polan 2 Wgosi  
szaniowej, 132. Za Strozeczynę, Dabli srebr. Dofez, 122. Kapii  
iek 45. Za podroszczynę, Dabli srebr. Dofez, 131. Kapiiek 75.  
a za 3337. Siworski dziemi; Dabli srebr. Dofez, 3470. Ci co kraj  
maiz; krajmaiz byż pasieki; dadzą w czasie wybijania D  
siek Dwidzie, Dwidzie, piur Dwidzie, Dwidzie; w wyborze, e  
w Miodostatku Dwidziego dnia, ad dnia każdego zapłać po  
Kapiiek 4. Oprócz tego Dwidziom w czasie siano Kuz; dni  
wa ku Zebraniu Dawać i zboża z Dawać do Ekonomii N  
terzyde byli to im samym, byli by to Dwidziom zawiadać  
dawać, ad każdego gospodarza Nalca z Każdego Chutupy Affi  
aruony po dni 12 Zetnicki; z potrzebnym Naważdziem Stawizy  
z biarge Dawać ad wschodu az do zachodu Nalca jako i

Ekonomii

Ekonomom Daliyiny w ekonomiack prowadzonym Dostigdet  
w czasie Opłaty Czynnosc od każdego Dostigo Kmitowego Grop  
iden mudy Zapłacen affiarowiny

13.

Gromady zastrzegaja ze gdyby to co pad z muniom Doiny  
i up jako to. Kaptury, Kury, Jaja, Motki, Drwa i wigtelone  
zwyzt sobie raicy pinydom Zapłacen nieli w Naturae ad  
dawać, tedy byle ni podynno, ale ogolnie za wyjątko Zapła  
cany byto. Hanowize tade. Kaptur iden Gropy 20. Kura 1. G  
sz 15. Jay dnie Gropa 1. Motek iden taty drebh Gropy 15.  
Drew Fur 2. Drebh 2. Jakotez i Dausyiny, dziczelna jakta  
ez, wktorym d<sup>ni</sup> z diewiny kłase woleby raicy posiadacze  
tych Zapłacen pinydomi nieli w Naturae oddać, takżerige  
piny iden drebh drebh. Drob. 2. Takoz ogulnem ni podyn  
zo ptaige tedy to tak przycio bydz zca

14.

Ciecu we włodeiach Skackie Azemiasto prowadza, wazha  
fowego co chok kazdy od wolnego i bez zadney przepkody  
prowadzenia Azemiasta tego z Dancziny doney bony winio  
iden wyrabi pultetek Dłutna, Trzymajcy Duszynow 50.  
oddac do Ekonomy

15.

Gromady ustanowione w Daniny, Opłaty pienizkow Czynnosc  
Offiarz w Termini naznaczonym ni ze nuadmotwige idna do  
Drugiy Ani podynno do osob idney lub wicy, zadnem ni  
zostanizge dz przapadkami lub Kłzskemi Zapewnizge i Zap  
dizge latodi tyck podatkow, ogolnie na calyck wszelkich Ma  
ig Skack, Muckomyck i ni Muckomyck Daby Skack, Dinyzanyck abio  
rack Nawet na osobach calyck gromad, tczetnie i punktuatnie  
oddawac nazuroczyseiy zarzeraz

16.

Termin Składania Dominicalnych Podatkow co chok wje  
suni naznaczeni Muisige dlistopad i trwa ad Dnia 1. Muisige  
dlistopada az do Dnia 30. tegoz Miew przez ktory caly Muisige  
Podatki wspomnionz znosu i i odbiwac maig. po Wpetynio  
nym zas 30 Dnia gdy wyzto caly ktory Gromady podatek ten  
wyz w czepi ralkiy wniesionym ni zostanie, tedy Ekonomom ni  
uczetnie i ni wiszczazge w Gromady do ni tchibnego ad dawa  
Exekucy przymazac

17.

Mia tyby upscac po wydany Exekucy zawa i ni opłaceniu  
trwa Dominicalnego podatku tedy Ekonomia Naluz lodie do  
minicalney na Maig Skack Gromad posaukiwac bydz, i takoz  
Maig Skack

Maizski propozycją nie opłaconemu Dodatku w temiarce  
wanc, bez żadnych prawnych formalności zabiorę, Chętnie i parze  
decyduję sprawiedliwie i wypadku dobię potęgi.

18.

Gdyby ras wcale Gromady nadal Opłat byk domikalnych praj  
izbyk ni dopetniali, byk niżekoi ni zkarci si, anpaem  
sprzeinwiali si i widoczn, w tym Chętność by niżekoi, a  
z Agd Dziudziom jarony okazały by dawad, i w dachadaek zek  
wpaerobek przeto wstakowym postępowaniu Gromady Wanasz  
zostang za mgodac, wywar daren wolności. Niżekoi mgodac  
Dobranowinac, Wisturges Je z Ciemnej wyprawadac przeto  
tym samym niżekoi si, za dadas, i ni byk przotykan będzie.  
Gromady wraz z dwomi Familjami, dnown do pierwszego stanu  
z którego wydadby zek si przeto si brato, parzocionem i do to  
bot ~~Wawcar~~skiak paddarskiak pomszczyznianych jakby to  
ad dawna w draktyce, Węzi zostane, do czego aby nigdy ni praj  
chodzio: Gromady Starek, Mgodac, prowadzeni gospodarstwa,  
Starang Robi Wpisanac, Wniar konang pracowitod i w dopetn  
ain prajizytek obowiazkow punktualnych szetekoad, przed  
Czymo dawne niżekoi maie, i wpsellaciu ku temu swoi daczianu  
Czozacz

19.

Gdyomy wyje tym dobrowolnym postanowieniem Opłatac  
Dziudziom postanowili Tadej dromi Caynoz, Jone Danid, i Woz  
niżekoi sprawiedliwe porownanie Opłaty podatku i Jęgo Jłosei,  
przeto koruiermy sobie wż adgd żadnych robot czynię żadnych  
Dadwad Konu Zwozeki wpsellaciek postępk osobistych i z lig  
gła napęgo na dawe i potrzebo Dziudziom, dromo dawac ob  
wizuanu ni będiomy i ni dawny. Ani tam Dziudziomc Ani zek  
Zwierzchnosci, Mgodcy, Ekonomowiu bych nakozynac, brai Waz  
nac ni magz i dnuwatac ni będe, bo w dotrzcniu robotnika, z  
Wmowg naige za gotowy puznizac zedwala si. Wicem roz  
brzegajze mgodce wypaci z idney lub z drugiey strony niżekoi  
konang wymaganie, lub zaprzeczenie Opłat. Niżekoi  
Stanowi si w gdyby sam Dziudziom wyraznie odwiadzaj na dromu  
Dotrzebę robotnikow do dbiorn dzoza, do Mładaby, lub do adsta  
wiania dprzadanego dzoza w Miysce Czanzaron, Mładaby iak  
mit O. Fwor Nargia, tedy Hawnigeym si, Najimnikom do dzuwa  
Albo w naturze drzeney Szop 7. Ly ta Szop 5. Jarazy Szop  
24. Najimnikowi z by wozka na tek Dziudziomci nalezych dromow  
Albo ad Wacera Kopy Caimy po dżetera i idnym, ad Jarazy  
po groy dwardziom a osobno ad dwozenia dzoza i tiana  
zadawo

Ze Działu Grofy 20, lub z dalszą robotą, uszary od wschodu do zachodu Skoczno  
 po Grofy 20. Zaplanuj się od wymiowania Kopy Ciemiery a punkt forty Kopy ja  
 rządy nie kaniy jak Grofy 20. Nie drożej raki dokoły idem, podmasz za  
 kółko bez Ciżaru na miłe ad parę zaprawy po Grofy 20 z Ciżarem zas  
 proporcjonalnym powozowi drzewa i tute Chudoby z trawą pafy i Sa  
 perną najmniejszą od parę wotaw lub koni po Grofy 24. da miłe idem  
 samy karczę miore. Dariuszem wieśtu dokoły idem. Naznacza się  
 powracającym <sup>zob.</sup> podmasz bez Ciżaru mi będzie należeć zapłata.

20.

Ze trafiasz jako z dwużyckimi dnigami, albo z trawami, dokoły idem  
 garz się waptowne, wody i to gwałtowne, dokoły idem. Naznacza się  
 zom, Grablami Miżynom przynosić dokoły, których wykładzenie jasnosc  
 nieposobność Miłwa brak przywiera sprawnie, z tego Ogubna dla  
 wpyśkitek Mięskancom mi wygoda powstaje, którzy to dokoły  
 nie można inaczej zapobiec jak wozem zwanym, albo zwińkają dokoły  
 kawi się dokoły i co byłko Gromady Tęże Litylowe wykonaj się dokoły.  
 Azatem w karczę podobnych przygodał wozem przez pastore same  
 go dokoły i ca lub zastębelka zego, w sąsiedztwie waturkoni wotaw  
 zom, odroczenia wody, dokoły, wystrzelenia i ku powrocie do Skoczno  
 w jakim się znajdowały z potrzebnymi narzędziami, wozami, Chudoby  
 pafy stawie się nie omiśkamy czynnie powolnie, Chytowi i podryf  
 nie co w tym razie postarowim do tego zwińkowi i zadysponuj, mi  
 ige na Bawerem wotaw wozu w tym Jnteres i Dobre.

21.

Domowem przez traleatę drug oporządzenie i tych wyprostowanie  
 czyli to drug publicznego, czyli pobożnych woi do woi przesiady  
 na targi i jarmarki, sprawiedzeniu paradyktaw do miast, zwińkowi  
 kreftowy i wotawki inne roboty i potrzeby wotawiają się brać  
 behranyją się zdrowie ludaki, Bydłyt, i całość powozem, Dokoły  
 gromady te wyprostowanie napławie mostami fundamentalnymi  
 dokoły i szerokości dokoły podziałem doręczami opatrzyć a po  
 tem podzieleni na części. Każda wotaw, podług osobnego nato Dokoły  
 sa cao, woi na tamże wprostowanym stanie Wzajemnie winna, strae  
 gge aby znaki canardziej miory miłwe, lub wskazuige miory  
 sea dokoły Dokoły idę były odronione, iako i drzewa sadzone, aby  
 się w całości Wzajemnie Jnow zdrowe na miejscu nalkitę, wy  
 wroczył, dokoły, wyizytę, nieprzyizytę, nasadzaję. Dokoły  
 wem to co do powierzonych robot i ziggaję, i do których karczę  
 miłko gromady winno się przykładać, dopełnienie bierzemy na dokoły  
 to dokoły z mostempanię.

Na prawa opatrzonych drug mostem pod wyprostowaniem  
 skit i opatrzonych pobież kani. /s/ gradzenie kanię podmi  
 i wygonar /s/ Budowa i naprawa opatrzonych Dokoły kani  
 i kici, kani, Mięskan dla Dokoły, straw kani przy dokoły  
 cao. Studni, i tak dokoły. /s/ Anstozig kaniem domem na miłki  
 Ang Dokoły powo

Boga powziętych pod Jmieniem Cerkwian Kosciółow porządki, Wtroy  
 wyszania 10/ Wtzymywanie pasterstwa wyzskich, i inzych gramadaw  
 Kazyich ludzi 11/ Sprawowanie Krot i Koznych, albo Wtzymywanie Kzyzsk  
 go Kroz. 12/ Draztzymywanie i Strucowanie Kroznych, albo Krozozgon  
 13/ Dzierżenie i pibnomanie przesyłai niezycz podług Kroznych Draz  
 z idnego Miysca do Drugiego Kroznych albo Krozozgon. 14/ Kall zozawa  
 ne Krozowania zbigata 15/ Krozozzenie i adnozzenie Justywarinfas i Jn  
 nych do Nabyz tego obiadzenia tydu, Kuzia przy Kzyminalnych Jn Kuzi  
 iach po Kroznych Obob. 16/ Wtzymywanie Kzyzskiego Dyka i Kuzias  
 za. 17/ Wtzymywanie wyzskich Szlawek i Jnzych spotwarych do  
 wyzsk do gassenia Ogriem 18/ gassenie Ogriem wodi i Nabyznych do  
 Kuzi Kuzach i Kuz podobne. 22.

Las ze Wzajz Kuziami Swymi przy Kuzi, w tych rozogze, wsach  
 Kuzi Szawie wyzki to na Budawie, na Opot Szawie rozogze, lub Swow  
 ng Kuzenia i Kuzingra Dniu Kuzigze, Swelone Szawie, Kuzite, Kuzia  
 ki Kuzenia Swow tych, Kuzigze i Jnne podobne, uwazane bydz  
 maig jako Kuznosz Dziadziom Min Kuzie nyc ani my ani Kuz  
 daba Kuzia wdziwai z ni moona ani wolno wypasai ani zadnych  
 wyzskow dasowych Kuzigze z niigodzi bez wyzskowego pozwolenia  
 Kuziebuigze na Opot na Wozng gospodarcku Kuzigze i potrzeby  
 na Budawie inaczey ni mocon wyzgbai i wyzwidei Kuzia za postawa  
 niem z i odobraniem Kuzigze Kuzigze Kuzigze i Dziadziom  
 lub Kuztembostwem Jnny Kuzie Kuzie Kuzie z niigodzi z niigodzi  
 nie przepicow Dominikoznych, jakic wzgledem wyzskow Kuzigze  
 Kuzie gaidowania i ogolnego urzadzienia dasowego z postawionem  
 Kuziekiego oraz myslistwa, polowania, Kuzie, Kuzie, Kuzie, Kuzie,  
 z jakim bydz Kuzigze Kuzigze Kuzigze, Kuzie, Kuzie, Kuzie,  
 wyzki to Kuzie, wyzki na Kuzie na Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie  
 z wyzskow z niigodzi z niigodzi Kuzie, jakic granice, obeymia  
 jako prawom Dziadziom Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie  
 nych, Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie  
 ni dopuscicomy z niigodzi Kuzie, Kuzie, Kuzie, Kuzie, Kuzie  
 w Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie  
 z niigodzi 23.

Droppinacia w Kuzie Dziadziom, to yst Kuzie wyzskami Kuzie  
 Kuzie i Jnnych Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie  
 lub Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie  
 Kuzie yst Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie  
 Kuzie pod Kuzie 1496. pod Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie  
 Kuzie et Spirituibus Concepsa, Wtwardzone Kuzie Kuzie  
 i nastebey Kuzie w Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie  
 Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie  
 Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie Kuzie

Kuzie



Trankas ani wstuba wyrabiać ani bryczk z mięszc abyżek i z  
 niskgo, ani przez wy ani przez inne osoby kamowione i tubard,  
 nowane podnozie nie prowadzący ze, ani spradzawca ani baryka  
 wai jawnie lub tajemnie, ale w bryczem tranki takowe, Diny mied  
 wodke i tym podobne, na Nafce wpselku bryczem, potrzebny i jak  
 nazywasz na wozie, demony, alkis brycz, Karpowai i ratalie w po  
 pisanacynych 4 nagary nact i bryczek lub w bryczek, ktorzym brycz  
 za bryczowane brycz, powinnowimy i to detrymac pod bryczem brycz  
 wami proptnacyimomi zastawionym Deklaruimomy Kos samo ma  
 sy rozumieć, o bryczek aby w bryczek bryczek ni młec, i jinne  
 potrzeby bryczek ni strabial, tylko w bryczek demony, pta  
 ege lub Dinydami od metra lub miarke, Darge, jak dawny brycz  
 esay miu chee, gdy w tym czasie brycz miu scowy Daidurion  
 ubezpieczeni.

24.

Dehyjiny miu scowy wieszki porządki jako ku własnem a do  
 bra Nafemiu Nafce latosi, bezpuczenstwa, Spokojnosci dzy  
 cy, Obey muizy wstadau bryczek i bryczekstwo Zamknyciu  
 Daidurion i zapowaz wypady bryczek od ognia i sposoby tako  
 wania sy, zapobuzeniu Chorabom zaverliwym i Densitiznym,  
 tak na ludzi, jak na bryczek wyzposci mozgcy, i w bryczek  
 zdarzonych, lewanie na bryczek, Zebellen, bryczek ludzi  
 podczyzanych, i bryczek zastawionych, Sposob Stawioniu bryczek  
 lora moizy i bryczek i zastawioniu ognia ubezpieczonych, do  
 wania bryczek na bryczek, Gospodarstwo bryczek B bryczek winna  
 punktualnosci w bryczek bryczek Dodatkow, na bryczek  
 wady, wykazaniaige Nafce i bryczek, tak jak przepisy  
 miu chee zachowai, i bryczek Doser nadnym moizyem,  
 Skromni stawiać sie i zalecenia podobne garliwie dopetniać  
 winnowimy.

25.

Gromadzkie bryczek na bryczek bryczek wady i  
 bryczek ktorz Gromadam przez Nafce bryczek Daidurion  
 emfitezyznych sy bryczek, w june, ciele Grenta i na Grent  
 ta Daidurion odlogim bryczek bryczek ni zapupczanie,  
 moine strazge aby te ni zapupczaly sie pod strazge jak  
 przez dzy wanane zastawionym w bryczek.

26.

Kraionz Dodatkai jak Daidurion pod Jmioniu / Podipany bryczek  
 i june, wstajkie june wstajkie, jako i te ktorz bryczek  
 bryczek pod bryczek bryczek Jmioniu wstajkie ze maizy  
 adnastge sie do Grenta i bryczek bryczek pod bryczek, wstajkie  
 wami bryczek bryczek i dostawienie co ze june z Daidurion  
 wady, Gromady winna bryczek i dopetniać, bryczek jak i bryczek  
 dopetniać bryczek.

Niedopetnienia Siojga, Gromady Same, z osob swoich i z Maig  
Kos swoich znowi sa winne, 27.

Naber Dekrta Gromady Dastarosa, i co tym pectug wymagan  
szganych parzymalecy z dywroderi, oddiary, Zapasu Dinyznego  
Utrzymywania jak i Utrzymywania i wszelkiego wydatku do czasu  
zupelnego jak oddania tem gdzie przewidziano, i Nabo odebrania  
Kwitkow Gromady tak to jako i Ciżary wyznikaigie za nie dopet  
nienie tego na siebie przysomnie. 28.

Zapad Zbozony z Monarchicznymi Nstaw zrealizowany, kojom  
zapobuzenia Karisty wdatach Miurodcaim, Onego co tak jak  
danie, Utrzymywanie, Konserwowanie od Drappadku i Zepson  
cia nie ochronienie czyh to w dnepie czyli w diarnie Oblikwi  
dania od czasu Nstanowienia Onego Zupelnym tym Utrzymywanie  
a wyniki tych jakow jak takod w Nidzarachowanu nie zupet  
nym odproniwialnosc; Nadgrazdenie tego co by Nbywato, do Gfo  
mad Odnoti w; Czeje" d 29.

Czeje" Decpekt; Wpanowanie szeregobnysze, natery nie ad  
Gromad Dekniczych, jak i od Kadego z Osobna Dekniska, Pa  
nom swym Tytat Daidarion i Wfasicielezo Nastozym jak  
w danom i Daidarion, nie dopapozajige nie zadney kolkowej  
Czynnosci ktoraby widoczno Onym parzymocita Obracz, Wnada  
ige Daidarion dumi jako bytan swoich ktorym tez same,  
winni tade; Wpanowanie jakis Daidarion Dekarion swym czy  
nie sz Obowiazane. 30.

Deniusaz mizdy ludami czyh to w dnuzie czyli w matzstke  
pronych szgramadzenia niepodobna Aby nie wydarzaly sie jakob  
gi, spory, Sprawy wycizgaigie, dosrednictwa szgawego, Akon  
by wspierajigym nie przynocita szarystajig; i Napekoicione  
przeto w szelkie fakie oddalaige Obliczanosci jakis szpawuig  
wydatki, czasu szbaw, i w gospodarstwie szpaznianie sztego aby  
szj Lud walczy derno mi utnucit i ad Doremstwa robotary i wszelkiny  
pracy, ktorz sz przekornig nie adzwat biorge za Regule, praw Krajowych  
Woz a szeregobnysze Wotadystawa jagretta pod 1433<sup>1</sup> = Hatut i  
Drowo Kardynalne, pod sz = 1768. w artykule 19 Konstitucyig zaszczezone to  
Kone, w tym czynnomy rozporzazdenie, ze co sz dotzyze przez icone, lub w ig  
cey szob wykonanych dopetnuc, takowyst, ktore wystempel gtony  
osnawozig; i za ktore Kona smioici lub Jona Kzymnalna naznacze sz;  
zwykta takowych szszestepcow do Jurysdykcyan Krajowych adedter  
natery w Jonych szs wszelkich cywilne, dziedzicnie maigeyke szpferen  
ciach rozterkark w datach Konykorych czyh to mizdy Dekniskim  
a Dekniskim, czyh mizdy onym jakis bytan Kandyg; i Klasy mizp  
Karygym na granice miarkowickiny Darny. czyh to bydze poizga  
ny ad szgawickich lub byda szgd ludai, mizp Kancow byda; i zdecydowanie  
do Pana

Dana Granta Materie były przynajmniej, w każdym tedy sporze Formy przepisane  
 na uwarunek umowy po rozpatrzeniu do Justywarium Damiy Markwielkiej kłosa  
 go Catenki My co taki wybieramy, w którym poużytkany wyrok strony brzo  
 cagnęszy Międzytemonnie swou z wyrokem wyroku strony odniósłszy  
 Adwokat może do Sgdu Administracyjnego. Altem Wyrok jak i Zapadnie na  
 takowym. Strony na tamteż poprostem przyje i wykonaj są obowiązane,  
 w jakimkolwiek bowiem postępowaniu zachowaniu się nie naruszanie Prządki  
 et Directum Daminium jak Prawo Naradawc 1760 etc postanowito.

31.

Na Damię 1761. Naszczecia do brzo jako i Stanu Nafego Polniczego n  
 podajkowanie Bogu z adary zno wyryszy bpatrosi. Jęz kdzilone, wnosię  
 w Dom Bozy piestwoski. Tęza Ziemi na Okazana wdzieczności i przynaj  
 zania Nafego Jarem Dzielicom nafym Effiarunge Jm wienie Inimiar  
 ski, naznascamy Mięseung Kabinca, Wrocy, tote co Koko obchudzi ci zmaig  
 co w dniu 15. Mca sierpnia z wolnym adozem na Jny Dzien gdyby  
 Meta lub jny jak i nie przemieziany przypadek był na przepadnie  
 w który Dzien My Jony Obajy Jci Dzien Nafy, ze wszelkimi wo  
 rzycami wtrozoni Długami Spracziem i Jnorni Inckami Nadok  
 oznawiajcomi w całej Okazatai. Stawia się nie Comiskamy i cało  
 to Ceremonie podług przepisane go Dostytku adprawiamy.

Przymierze kłowe w Drodziestu idymy Artykułach zawarte  
 i myri kłozee z nich obowiazki dobronobni przynite, na wizone  
 wady twai maigee, nigdy bych samowolnie niewdomieniazib, ad  
 ed bych dobrawabych umow przynit bych Nadar, i zaciem i guso  
 rych Dowsinosa nie uznawiazie. Tak Obywatel Jgnacy  
 Seibor Marechocki dion. Mińkowice i Janych Dzielice Jmie  
 nione Jny i Dzien Sworid Nafycon Sukcepcerow roz  
 ciggnie Obowiazek ten nadrawa Nabycon jakto i My gre  
 mady Polnicze Jminium Nad, Dzien Nafyob, Nostebcon  
 Sukcepcerow Obajy Jci i Drow Nabycon Dyzge wistne  
 i, nigdy ni narupore Zachowanie przy wstawyob drow  
 kach jako to Dzielca bez żadney Przemocy, Narzutu  
 zdrady i Dostempu z waszko, rozważy i dobro, wole  
 nastempito Podpisujemy

prze  
 Jgnacy Seibor Marechocki

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Ostatnia 17

60-102 Poznań

[www.digital-center.pl](http://www.digital-center.pl)

[biuro@digital-center.pl](mailto:biuro@digital-center.pl)

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

**Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.**

**Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.**

**All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.**